Tertia est consideratio coicantie affectiois de uotiis. Nam post receptioem hoc sacri debet seruire in homine mirabilis deuotio quod precipue debet esse triplex. **P**rima est deuotio gratiarum actiois. Debet enim deuotissime gratias agere deo de tanto precepto benedictio. Col. ij. In omni fructu portari. scilicet presentia tate maiestatis: sicut potentia claritatis eius cum gaudio gratias agentes deos et patri quod dignos nos fecit sortis scriptorum in lumine: quod eripuit nos de parte tenebrarum et transtulit nos in regnum filii dilectionis sue in quo habet redemptiois in remissionem peccatorum. **H**ec ille. Sed heu heu multi ingrati sunt post tanti sacri receptionem: diuina bonitate in nimis recognoscetes et ad peccata sua redeunt. **S**ecunda est deuotio sacre meditationis: debet enim deuotissime meditari circa dulcedinem huius sacri et passionem domini iesu. ut dicitur cum psalmo. In meditatione mea exarsit sicut ignis. scilicet charitatis. **T**ertia est deuotio uirtuose operatiois. Tunc enim debet homo laborare tota animi deuotione desiderio in uirtuosis operibus et in omnibus deuote incedere per viam salutis. Ad hoc enim recepit hoc sacramentum tanquam viaticum fortificatiuum ad debellandas tentationes et periculas uirtuosas operatioes. **C**aveat ergo ne in uacuum gratiam dei recipiat. **E**xhortamur ne in uacuum gratiam dei recipiat. **P**er itaque primum mysterium spirituale pertinet ad receptioem hoc sacri: quod mysterium est purgatio deuote receptiois dignitas.

Secundum mysterium est desiderata diuine receptiois fructuositas sive uer-

itas. Digne perfectio eucharistie receptio multum est fructifera. **U**bi de hoc sacro pre exponit illud Apoc. vi. **E**t utraqque parte fluminis. scilicet gratie copiosissime in chiro exitis: lignum uire. scilicet huiusmodi factus uiuificatiuum afferens fructus duodecim. **P**rimus fructus est peccatorum purgatio. scilicet uentilium et quoniam mortalium obliuio. **Q**ui per hoc sacramentum purgatur uentilium habet de parte. di. ij. c. **L**uce. c. **S**i quis uis et c. **B**enedictione. **U**bi etiam Ambrosius. de sacris de **I**ste panis quidam sumit in remedium quod **I**stidiane infirmitatis. **Q**uare autem sit iste fructus. scilicet remissio uentilium patere potest si **P**er natio ne non inducat: inserit tamen tria precipua nocumeta. **P**rimum: quod seruoze charitatis diminuunt. **S**ecundum: quod ad mortalia disponunt. **T**ertium: quod ad penam purgatorum que grauissima est obligat. **D**e his alibi. **P**er hoc est sacramentum purgant mortalia obliuio. **I**tem hoc factus de ablutione scelere: et huiusmodi intelligit de obliuio: facta inquisitione sufficiens: ut dicitur c. **U**bi de **S**co. in. iij. di. ij. quod si quis facta uoluntati exactione non recordaretur nisi de uoluntate suorum et de illo dicitur. **I**nterest periculariter de obliuio in generali: coicando remissionem et gratiam christi obtineret. **E**t in mortis peccata obliuio prout facti ad memoriam reducat. **E**t tunc tenet homo post susceptum christi corpus. **H**uiusmodi potest perire de illis in speciali. **S**ecundus fructus est animarum uiuificatio. **P**restat enim et primum uita aie: et huiusmodi preterit. scilicet christi quod de se dicit **Jo. xij. E**go sum uita: peritas: et uita. **E**t **Jo. vj. Q**ui manducat me et ipse uiuet propter me. **S**icut lignum uire comestum: uita prouenit. ut dicit **Gen. ij. s**ic diuina sapientia christi. **S**ap. iij. **L**ignum uire est his qui appetunt: dedit eam: et qui tenuerit eam beatissimus. **P**ropter quod dicitur **Jo. vj. N**isi manducat eam. scilicet huiusmodi. et bibeat eam. non habet in uobis. **I**dem. **E**go sum panis uire. **T**ertius est illuminatio. **P**er deuotam enim sumptionem huius sacri atque deuotam mensuram auditioem in quibus spiritus sancti manducat: mentales oculi illuminantur. **I**n cuius mysterium. **R**eg. xij. cum ionathas mel gustasset apertis sunt oculi eius. **I**tem **Tob. ij. e**x felle piscis rotas illuminat. **F**el piscis: est passiois christi amantudo in hoc sacro spiritata. **H**oc est etiam collyrium quod mens in tenebris ambulans inungi dicitur. **Apoc. ij. C**ollyrio inunge oculos